平成 29年２月 14日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 川  章

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  企 画 グ ル ー プ 長  伊 勢  宜 弘

 （TEL (03)5981-7723）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月期において、特別損失を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の内容

   ①減損損失の計上

当社グループが保有する一部の固定資産について、収益性の低下等による減損の兆候が認められたこ

とから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能価額を検討した結果、帳簿価額を

回収可能価額まで減額し、平成 28年 12月期第４四半期連結会計期間において、772百万円を特別損失

として計上いたしました。

②事業撤退損失引当金繰入額の計上

当社は、「事業譲渡および特別損失の発生に関するお知らせ」（平成 25 年７月 1日付）で公表しました

とおり、鳥羽小涌園緑の村分譲別荘地における水道供給事業を譲渡する方針について鳥羽市との合意を

受け、それに伴う事業撤退損失引当金を計上しておりますが、譲渡手続きを進める中で、工事仕様の変

更等により追加費用が発生する見込みとなりました。これにより、平成 28年 12月期第４四半期連結会

計期間において、発生が見込まれる 300百万円を特別損失として計上いたしました。

 ２．業績に与える影響

    平成 28年 12 月期の業績につきましては、本日公表の「平成 28年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

をご参照ください。

（参考）平成 28年 12 月期における減損損失の計上額

期間 減損損失計上額

第３四半期累計期間（１月～９月） 545百万円

第４四半期会計期間（10月～12月） 772百万円

計（通期 １月～12月） 1,318 百万円

以 上